Secunda fuit opinio eorum, qui affirmarunt, immò f mandatum tps diuturnitate præsumi. Quia quidem in opinione fuit sibi parum cõstantis Bald. in conf. 337. col. vlt. lib. 1. Castr. in conf. 84. Vifa facti narratione, & his quæ copiosè ad fi. lib. 1. Cur. Sen. in conf. 77. super motiuis, col. 2. Iaf. in l. sciendum, nu. 19. de verb. oblig. & ibid. Crot. num. 24. Ruin. in conf. 35. num. 18. lib. 1. Dec. in conf. 199. ad fin. vers. præterea etiam in mandato. in consil. 297. col. 2. nu. 3. vers. nec obstat quod ista, in cõf. 486. col. vlt. & in conf. 638. col. 2. Boer. q. 124. nu. 13. & in q. 281. nu. 17. Soc. Jun. sibi parum constans in conf. 139. nu. 10. & in conf. 146. num. 10. lib. 2. Craue. in conf. 317. nu. 1. vers. vniuersa difficultas. & in tract. de antiq. temp. in 2. parte princ. nu. 59. & in 1. particula 3. partis princ. nu. 37. post Calc. in conf. 8. col. 4. qui intelligit, quando tps est valde antiquum. Hier. Montan. in tract. de finib. cap. 105. nu. 4. Natta in conf. 341. nu. 3. lib. 1. in conf. 426. nu. 9. & in conf. 638. n. 184. lib. 3. & Tiraq. in tract. de præscr. §. 1. gl. 4. vers. 31. Quam quidem opinionem probarunt primo ex l. vlt. ff. de vscap. pro empt. vbi loquitur Scauola conditionaliter, si credidisset mandatum ad fuisse. Non ergo in solo tps cursu constituit fundamentum, sed in alijs coniecturis, quibus ille emptor probabiliter credidit illum venditorem habuisse mandatum.

Secundò ex l. filius. C. de peticio. hered. Cæterum facile responderetur ad fuisse quasi possessionē vnā cum cursu temporis. Et præterea varia sunt ad hoc responsum interpretationes, vt suo loco dicemus.

Tertio ex c. super quibusdam. §. præterea. de verb. sig. Qui quidem tex. vel nil ad rem facit, vel loquitur quando concurrat quasi possessio.

Quarto accedit ratio, quod in his quæ sunt difficilis probationis, coniectura f sufficiunt, l. non omnes. §. à barbaris. ff. de re milit. & dicimus infra. Verum responderetur, non hic adesse coniecturam, cum nil appareat, ex quo coniectura sumi potest.

Tertia fuit opinio eorum, qui distinguunt, quod aut aliqua coniectura concurrat cū tps antiquitate, & tunc nō præsumitur. Ita scripserunt expressim Cagn. in l. velle, non creditur, nu. 13. vers. sed qñ. & Lofred. in conf. 20.

lib. 8. Et alios per plures hoc affirmantes recensimus in fra in secunda declaratione. Et traditionem hanc pro tertia opinione commemorat Ant. Gabr. in suis conclus. lib. 2. tit. de procuratoribus conclus. 1. nu. 2. Sed nō discrepat à secunda opinione. Cum & ij sentiant, non præsumi mandatum tps diuturnitate, quando cessant coniecturæ, & præsumptiones. Probata itaq; illa prima opinione, quod mandatum non præsumitur temporis diuturnitate, multis modis extenditur, atque declaratur.